
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI MARCELLINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

Piazza C. Battisti, 14 - 00010 Marcellina (RM) 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 
RAGIONERIA 

 
 

   Nr.  218                                Numero Registro Generale 592 
  Data 31-10-2024 
 
 

Oggetto: ASSEGNAZIONE ALLOGGIO DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DI 
PROPRIETA' E GESTITE DELL' A.T.E.R. PROVINCIA DI ROMA 

 
 

L'anno  duemilaventiquattro, addì  trentuno del mese di ottobre, nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Sig.Rossi Rita 
 
Visto il D.Lgs n.267 del 18/08/2000 ed in particolare l'art.151 comma 4; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990, n.241; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 3 
del 15/03/2022; 
 
Visto il provvedimento sindacale con il quale si è provveduto al conferimento di funzione 
dirigenziale di cui all’art.107 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 
PREMESSO  che l’A.T.E.R. Provincia di Roma è proprietario e gestore dell’alloggio Edilizia        
Residenziale Pubblica sito in Marcellina in Via Monte Gennaro n.55/a interno 4, scala C, mq 82, 
matricola 192182; 

 

RICHIAMATO il Regolamento Regionale 20.09.2000 n°2, “Regolamento per l’assegnazione e la 
gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa ai sensi 
dell’art. 17, comma 1, della Legge Regionale 6 agosto 1999 n. 12”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 09 marzo 2018, n. 10 concernete “modifiche al Regolamento 
Regionale 20 settembre 2000, n. 2 (Regolamento per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di 



 
 

- pag.2 
COMUNE DI MARCELLINA 

edilizia residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa ai sensi dell’art. 17, comma 1 della 
legge regionale 6 agosto 1999, n. 12) e successive modifiche ed integrazioni;  

 

VISTO  l’art. 4 del suddetto regolamento che assegna al Comune la competenza dell’attribuzione 
dei punteggi e della formazione e approvazione della graduatoria delle domande del concorso per 
l’assegnazione degli alloggi Edilizia Residenziale Pubblica (E.R.P.); 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 22/04/2021 a oggetto “Criteri per 
l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica – atto di indirizzo”; 

 

VISTA  la determinazione del Registro Generale n. 796 del 23/11/2023 con la quale è stato 
approvato il nuovo bando generale per l’assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica 
destinata all’assistenza abitativa legge regionale 6 Agosto 1999, n. 12 e regolamento regionale n. 2 
del 20 Settembre 2000 e SS.MM.II; 

 

VISTO  l’articolo 11 della Legge Regionale n.12 del 06 agosto 1999 che elenca i requisiti 
soggettivi per l’accesso all’edilizia residenziale pubblica destinata all’assistenza abitativa; 

 

VISTO l’articolo 9 comma 4 del Regolamento Regionale n.2 del 20 settembre 2000 che stabilisce 
che il Comune  provvede alla assegnazione in locazione degli alloggi secondo l’ordine stabilito 
nella graduatoria; 

 

PRESO ATTO  che la  seconda graduatoria della Commissione per l’assegnazione degli alloggi di 
Edilizia Residenziale è stata pubblicata in data 30/10/2024 con numero di affissione n. 1231; 

 

RITENUTO  ai sensi della Legge Regionale n.12 del 06 agosto 1999 e del Regolamento Regionale 
n.2 del 20 settembre 2000 di poter individuare nel Signor V.P. ID ANPR 94294257 nato a Tivoli il 
03/07/1974 presente nella graduatoria citata alla posizione 1 perché il suo nucleo è risultato idoneo 
per l’assegnazione dell’alloggio sito a Marcellina in Via Monte Gennaro 55/a, scala A interno 7 
matricola 192167 mq 84,33 ; 

 

ACCERTATO  il possesso e la permanenza dei requisiti di cui l’art 11 della Legge Regionale n.12 
del 06 agosto 1999; 

 

PRESO ATTO della nota del 15/09/2023 redatta dal funzionario dell’A.T.E.R. Provincia di Roma 
in cui si comunica la disponibilità dell’appartamento e di indicare il nominativo dell’avente diritto 
indicato nella graduatoria;  

 

VISTO 

 il D.Lgs. 267/2000; 



 
 

- pag.3 
COMUNE DI MARCELLINA 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 il D.Lgs. 118/2011; 

 il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 il Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2024-2026, approvato con deliberazione 
consiliare n. 1 del 16/01/2024; 

 

DETERMINA 

 
1) Per le premesse sopra esposte e che debbono intendersi integralmente richiamate e trascritte che 
ne costituiscono motivazioni ai sensi della legge 241/1990. 

2) Di prendere atto che l’A.T.E.R. Provincia di Roma è proprietario e gestore dell’alloggio Edilizia   
Residenziale Pubblica sito in Marcellina in Via Monte Gennaro n.55/a scala A interno 7 matricola 
192167 mq 84,33; 

3) Di prendere atto  della nota del 15/09/2023 redatta dal funzionario dell’A.T.E.R. Provincia di 
Roma in cui si comunica la disponibilità dell’appartamento e di indicare il nominativo dell’avente 
diritto indicato nella graduatoria; 
4) Di assegnare ai sensi dell’articolo 9 comma 4 del Regolamento Regionale n.2 del 20 settembre 
2000 al Signor V.P. ID ANPR 94294257 nato a Tivoli il 03/07/1974 e al suo nucleo familiare 
composto da:  

                   - ID ANPR 94294253 nata a Tivoli il 19/06/1973; 

                   - ID ANPR 94294255 nato a Tivoli il 24/11/2001; 

                   - ID ANPR 94294251 nato a Tivoli il 10/12/2004; 

                   - ID ANPR 94294252 nato a Tivoli il 09/06/2013; 

l’alloggio sito a Marcellina in Via Monte Gennaro 55/a scala A interno 7 matricola 192167 mq 
84,33; 

 

5) Di precisare che si procederà alla consegna dell’alloggio alla presenza di un incaricato dell’Ente 
e il gestore A.T.E.R. Provincia di Roma con redazione di apposito verbale di consegna deposito 
degli atti; 

6) Di trasmettere il presente atto all’ATER Provincia di Roma per la redazione dei successivi atti di 
competenza; 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di Legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Rossi Rita 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


